

国立大学法人北海道大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するためにとるべき措置 1 教育に関する目標を達成するための措置 (略) (2) 教育の実施体制等に関する目標を達成するための措置 (略)	I 大学の教育研究等の質の向上に関する目標を達成するためにとるべき措置 1 教育に関する目標を達成するための措置 (略) (2) 教育の実施体制等に関する目標を達成するための措置 (略) ①－2－2 獣医学教育を改善・充実させるため、帯広畜産大学、山口大学、鹿児島大学との連携教育体制を構築し、欧米水準の獣医学教育実現に向けた取組を行う。 ①－3－2 北海道地区の国立大学と連携し、教養教育を充実させる。 (略)	複数大学の連携により、欧米水準の獣医学教育実現に向けた取組を行うため。 北海道地区の各国立大学の資源を効果的・効率的に活用した連携を図り、大学の機能強化に繋げるため。
3 その他の目標を達成するための措置 (略) (2) 国際化に関する目標を達成するための措置 (略)	3 その他の目標を達成するための措置 (略) (2) 国際化に関する目標を達成するための措置 (略) ②－1－2 北海道地区の国立大学と連携し、入学前の留学生を対象とした準備教育に取り組む。	同上
II 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するためにとるべき措置 (略) 2 事務等の効率化・合理化に関する目標を達成するための措置 (略)	II 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するためにとるべき措置 (略) 2 事務等の効率化・合理化に関する目標を達成するための措置 (略) ①－2 北海道地区の国立大学と連携し、事務の効率化・合理化のための取組を行う。	同上

国立大学法人北海道大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
Ⅶ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画 １．重要な財産を譲渡する計画 - 登別教育研究センターの土地及び建物（北海道登別市登別東町３丁目２０番１）を譲渡する。 - 低温科学研究所附属旧紋別流水研究施設及び旧紋別流水研究施設第二宿舍の土地及び建物（北海道紋別市南ヶ丘６丁目４番１，５番１，５番４，５番５）を譲渡する。 - 低温科学研究所附属旧紋別流水研究施設艇庫の土地及び建物（北海道紋別市港町６丁目２番６）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター水圏ステーション室蘭臨海実験所宿舍の土地及び建物（北海道室蘭市東町５丁目２５番２０）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部天塩研究林の土地の一部（北海道天塩郡幌延町 １２，６００㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部中川研究林の土地の一部（北海道中川郡音威子府村・中川町 ２５７，０００㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部雨龍研究林の土地の一部（北海道雨龍郡幌加内町 ８６０㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター耕地圏ステーション静内研究牧場の土地の一部（北海道日高郡新ひだか町 ２０，０００㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター水圏ステーション室蘭臨海実験所の土地及び建物（北海道室蘭市母恋南町１丁目７４番２，母恋北町３丁目６８番１５２）を譲渡する。	Ⅶ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画 １．重要な財産を譲渡する計画 - 登別教育研究センターの土地及び建物（北海道登別市登別東町３丁目２０番１）を譲渡する。 - 低温科学研究所附属旧紋別流水研究施設及び旧紋別流水研究施設第二宿舍の土地及び建物（北海道紋別市南ヶ丘６丁目４番１，５番１，５番４，５番５）を譲渡する。 - 低温科学研究所附属旧紋別流水研究施設艇庫の土地及び建物（北海道紋別市港町６丁目２番６）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター水圏ステーション室蘭臨海実験所宿舍の土地及び建物（北海道室蘭市東町５丁目２５番２０）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部天塩研究林の土地の一部（北海道天塩郡幌延町 １２，６００㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部中川研究林の土地の一部（北海道中川郡音威子府村・中川町 ２５７，０００㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部雨龍研究林の土地の一部（北海道雨龍郡幌加内町 ８６０㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター耕地圏ステーション静内研究牧場の土地の一部（北海道日高郡新ひだか町 ２０，０００㎡）を譲渡する。 - 北方生物圏フィールド科学センター水圏ステーション室蘭臨海実験所の土地及び建物（北海道室蘭市母恋南町１丁目７４番２，母恋北町３丁目６８番１５２）を譲渡する。 <u>水産学部附属練習船１隻（北海道函館市 おしよる丸 １，３９６トン）を譲渡する。</u> <u>北方生物圏フィールド科学センター森林圏ステーション北管理部天塩研究林の土地の一部（北海道天塩郡幌延町 ２，０３８㎡）を譲渡する。</u>	おしよる丸の代船建造が決定し、代船の竣工予定である平成２６年以降の使用計画がないため。 北海道宗谷総合振興局からの水道施設及び設備の建設に伴う土地譲渡の要請に応じるため。